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Zespół Informacyjno – promocyjny 
Okręgowej rady 

pielęgniarek i położnych w Bydgoszczy 
informuje,

Zespół Informacyjno – Promocyjny 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych 
w  Bydgoszczy informuje, że w  celu uspraw-
nienia komunikacji dotyczącej publikacji treści 
(ogłoszenia, wydarzenia, kondolencje itp.) na 
stronie internetowej, w biuletynie oraz na ofi-
cjalnym fanpage’u portalu społecznościowego 
Facebook został utworzony adres e-mail ce-
lem przesyłania w/w informacji:

redakcja@oipip.bydgoszcz.pl

Jednocześnie zastrzegamy sobie prawo do 
odmowy publikacji przesłanych treści bez po-
dania powodu.

Przyjęcie treści do publikacji w  biuletynie 
i/lub potwierdzenie publikacji ogłoszenia na 
stronie internetowej czy też Facebook’u  za-
wsze potwierdzamy e-mailem zwrotnym.
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Struktura ganIZacyjna SaMOrZĄdu pIelęgnIarek I pOłOż-
nych
Na podstawie Ustawy o samorządzie pielęgniarek i położnych jednost-
kami organizacyjnymi samorządu posiadającymi osobowość prawną są 
okręgowe izby pielęgniarek i położnych.
jaka jest struktura okręgowych izb pielęgniarek i położnych?

Organami okręgowej izby pielęgniarek i położnych są:
1. Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych – najwyższy organ sa-

morządu
2. Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych,
3. Okręgowa Komisja Rewizyjna,
4. Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych,
5. Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej,
Kadencja organów izby trwa 4 lata. Tę samą funkcję w organach izby 
można pełnić nie dłużej niż przez dwie następujące po sobie kadencje.

jakie mamy prawa jako członkowie samorządu pielęgniarek i po-
łożnych:

• wybierać i być wybieranym do organów OIPiP w Bydgoszczy
• korzystać z pomocy Izby w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych 

i ochrony
• właściwych warunków pracy,
• korzystać z pomocy prawnej Izby,
• korzystać z innych świadczeń Izby i działalności samopomocowej.

co oferujemy członkom OIpip w Bydgoszczy:
• nieodpłatne kursy kwalifikacyjne, specjalistyczne oraz szkolenia 

specjalizacyjne ( specjalizacje),
• bezpłatny udział w spotkaniach informacyjno - edukacyjnych,
• bezpłatny udział w konferencjach organizowanych przez naszą 

Izbę,
• refundację kosztów kształcenia i  doskonalenia zawodowego – 

zgodnie z obowiązującym regulaminem,
• pomoc finansową w związku z wystąpieniem zdarzeń losowych 

– zgodnie z obowiązującym regulaminem,
• bonus emerytalny w związku z przejściem na emeryturę
• bezpłatny dostęp do wirtualnej czytelni IBUK LIBRA,
• możliwość skorzystania z  karnetów sportowo-rekreacyjnych 

Multisport
• korzystanie z bezpłatnej pomocy prawnej w związku z wykony-

waniem zawodu,
• cykliczne spotkania dla emerytowanych pielęgniarek i położnych,
• korzystanie z aktualnej strony internetowej Izby: www.oipip.byd-

goszcz.pl oraz FB,
• pomoc w  zakresie korzystania z  SMK oraz wszelkie doradztwo 

w zakresiewykonywania zwodów pielęgniarki i położnej,
• cykliczne spotkania powołanych w danej kadencji komisji proble-

mowych,
• cykliczne spotkania dla kadry zarządzającej oraz pełnomocników,
• cykliczne spotkania dla członków samorządu z okazji Międzyna-

rodowego Dnia Pielęgniarek i Krajowego Dnia Położnej,
• spotkania świąteczne oraz z  okazji Międzynarodowego Dnia 

Dziecka.

W NUMERZE:
Obchody 50 rocznicy śmierci Stanisławy Leszczyńskiej

Stanowisko nr 2 Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych z dnia 13 
lutego 2024 roku w sprawie poparcia nowelizacji obywatelskiego projektu ustawy 
o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych.

Pierwsze wspólne posiedzenie i pierwsze wspólne stanowiska Prezydium Naczelnej 
Rady Pielęgniarek i Położnych oraz Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej podjęte 
w dniu 14 lutego 2024 r.

XXXVII Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo-Budżetowy Pielęgniarek i Położnych 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy.

Międzynarodowy Dzień Kobiet (w ciąży).

Obchody Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki oraz Krajowego Dnia Położnej 
organizowane przez OIPiP w Bydgoszczy.

Obchody Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki oraz Krajowego Dnia Położnej 
organizowane w Żninie.

Posiedzenie Rady Dialogu Społecznego

XXVI Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Szkoleniowa Polskiego Stowarzyszenia 
Pielęgniarek Onkologicznych

Posiedzenie Kujawsko-Pomorskiego Porozumienia Samorządów Zaufania 
Publicznego oraz informacja o konferencji pt.” Jan Biziel lekarz i społecznik”

Międzynarodowy Dzień Dziecka.

Międzynarodowa Konferencja na temat: ,,Zaawansowana praktyka pielęgniarek 
i położnych wartością dla pacjenta, systemu i płatnika’’.

Plan szkoleń 2024/2025 Ośrodka Kształcenia OIPiP w Bydgoszczy

Kondolencje
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11 marca 2024 r., w kościele Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny Łódzkiej Kurii Metropolitalnej w Łodzi odbyły się 
uroczystości upamiętniające 50 rocznicę śmierci sługi Bożej 
Stanisławy Leszczyńskiej. Zbiegły się one z  zakończeniem 
diecezjalnego etapu procesu beatyfikacyjnego w archidiece-
zji łódzkiej. Kandydatka na ołtarze jest patronką położnych. 
Po Eucharystii wierni przeszli do krypty, w której znajdują się 
szczątki Sługi Bożej.

W  uroczystościach wzięły udział członkinie Komisji ds. 
położnych OIPiP w  Bydgoszczy położne: Izabela Brusikow-
ska-Maguda i Barbara Dobosz.

Tego samego dnia z  inicjatywy Instytutu Pamięci Na-
rodowej Oddział w  Łodzi na rynku łódzkiej Manufaktury 
i  w  kościele Wniebowzięcia NMP otwarto wystawę biogra-
ficzną zatytułowaną „Stanisława Leszczyńska”.

Stanisława Leszczyńska (położna z  Auschwitz) urodzo-
na w 1896 roku, nazywana przez współwięźniów Mateczką 
i Aniołem Życia. Aresztowana w lutym 1943 roku. trafiła do 

niemieckiego obozu Auschwitz-Birkenau. Przydzielono ją do 
służby medycznej podległej zbrodniarzowi – Josefowi Men-
gelemu, lekarzowi, który dokonywał pseudomedycznych 
brutalnych eksperymentów na ludziach i  selekcjonował 
więźniów do komór gazowych. Leszczyńska potrafiła mu 
się przeciwstawić. W obozie przyjęła 3000 porodów. Żadne 
z dzieci nie zmarło podczas porodu, jednak do chwili uwol-
nienia obozu przeżyło tylko trzydzieścioro z nich. W miejscu, 
gdzie każde nowo narodzone dziecko traktowano jak mar-
twego, Stanisława z  narażeniem własnego życia uratowała 
tysiące ludzkich istnień. Leszczyńska potajemnie przyjmo-
wała porody więźniarek, zapewniała opiekę noworodkom, 
pomagając utrzymać je przy życiu. Ostatni poród odbierała 
w dniu, w którym Niemcy już uciekali, w płonącym baraku.

Swoje przeżycia z Auschwitz „Raport położnej z Oświęci-
mia” spisała dopiero w 1965 r., ukazały się one w „Przeglądzie 
Lekarskim”. Zmarła w  1974 roku. Służebnica Boża Kościoła 
katolickiego, obecnie toczy się jej proces beatyfikacyjny.

Obchody 50 rocznicy śmierci Stanisławy Leszczyńskiej



Biuletyn informacyjny nr 1/2024 5



Biuletyn informacyjny nr 1/20246

Dnia 14 lutego 2024 roku po raz pierwszy odbyły się wspólne obrady Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 
oraz Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej. Podczas spotkania poruszano wiele kwestii istotnych dla wspólnego funkcjono-
wania obu naszych grup zawodowych. Owocem obrad było podjęcie 4 wspólnych stanowisk:

1. w sprawie zmiany zasad odpowiedzialności personelu medycznego,
2. w sprawie kształcenia pielęgniarek, położnych, lekarzy i lekarzy dentystów,
3. w sprawie znajomości języka polskiego przez osoby wykonujące zawód medyczny,
4. w sprawie zasadności uregulowania zasad wykonywania zabiegów medycyny estetycznej.

Wspólne obrady Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 
oraz Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej.

Podczas wspólnych prac oba Prezydia podkreśliły konieczność dalszej współpracy naszych samorządów, której celem ma 
być zarówno bezpieczeństwo leczenia, jak i ochrona praw zawodów medycznych. Jednocześnie postanowiono kontynuować 
dialog w celu ustalenia dalszych działań na rzecz rozwoju ochrony zdrowia oraz podniesienia standardów świadczonych 
usług. Ustalono, że wspólne posiedzenia będą odbywać się cyklicznie co pół roku.
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XXXVII Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo-Budżetowy Pielęgniarek 
i Położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy.
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• UCHWAŁA Nr 1/VIII/2024 w  sprawie przyjęcia 
porządku obrad XXXVII Okręgowego Zjazdu Pie-
lęgniarek i  Położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Bydgoszczy

• UCHWAŁA Nr 2/VIII/2024 w sprawie zmiany Uchwały 
Nr 24/VIII/2023 XXXVI Okręgowego Zjazdu Sprawoz-
dawczo-Wyborczego Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i  Położnych w Bydgoszczy z dnia 23 marca 2023 r. 
w sprawie ustalenia liczby członków organów Okrę-
gowej Izby Pielęgniarek i Położnych

• UCHWAŁA Nr 3/VIII/2024 w  sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z  działalności Okręgowej Rady Pielę-
gniarek i Położnych w Bydgoszczy za rok 2023

• UCHWAŁA Nr 4/VIII/2024 w  sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z działalności finansowej obejmujące-
go wykonanie budżetu za 2023 rok

• UCHWAŁA Nr 5/VIII/2024 w  sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za 2023 rok

• UCHWAŁA Nr 6/VIII/2024 w  sprawie uchwalenia 
rocznego budżetu na 2024 r.

• UCHWAŁA Nr 7/VIII/2024 w  sprawie zatwierdzenia 
preliminarza budżetowego na I kwartał 2025 roku

• UCHWAŁA Nr 8/VIII/2024 w  sprawie upoważnie-
nia Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych do 
dokonywania przesunięć finansowych między po-
szczególnymi pozycjami budżetu

• UCHWAŁA Nr 9/VIII/2024 w  sprawie zasad go-

spodarki finansowej Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Bydgoszczy

• UCHWAŁA Nr 10/VIII/2024 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z działalności Okręgowej Komisji Rewi-
zyjnej za rok 2023

• UCHWAŁA Nr 11/VIII/2024 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z działalności Okręgowego Sądu Pie-
lęgniarek i Położnych za rok 2023

• UCHWAŁA Nr 12/VIII/2024 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z działalności Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położ-
nych za rok 2023

• UCHWAŁA Nr 13/VIII/2024 w sprawie upoważnienia 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych w  Byd-
goszczy do zawarcia umowy kredytowej związanej 
z budową siedziby Okręgowej Izby Pielęgniarek i Po-
łożnych w  Bydgoszczy na działce nr 50/20 obręb 
0091 położonej w Bydgoszczy przy ul. Górzyskowo

• UCHWAŁA Nr 14/VIII/2024 r. w sprawie nabycia nie-
ruchomości gruntowych niezabudowanych działek 
o  numerach 51/9; 51/11; 52/4; 52/5; 52/6 ; 52/22; 
52/24; 53/14; 53/16 o  łącznej powierzchni około 
1625 m2, stanowiących własność miasta Bydgosz-
czy, docelowo poszerzając obszar działki nr 50/20 
położonej przy ul. Górzyskowo w Bydgoszczy prze-
znaczonej pod budowę nowej siedziby Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy.

Zestawienie Uchwał z XXXVII Okręgowego Zjazdu 
Sprawozdawczo-Budżetowego Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy 
z dnia 27.03.2024 r.

W dniu tj. 27 marca 2024 roku odbył się XXXVII Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo-Budżetowy Pielęgniarek i Położnych 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy. Dziękujemy Wszystkim DELEGATOM za liczny udział oraz pracę pod-
czas obrad.
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8 marca 2024 roku z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet (w ciąży) w BCOPiW odbyło się wydarzenie organizowane 
pod hasłem „Ciąża i macierzyństwo”, a realizowane we współpracy Urzędu Miasta Bydgoszczy i Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Bydgoszczy. Spotkanie rozpoczęło się od odczytania listu z życzeniami dla Pań od Pana Prezydenta Miasta 
Bydgoszczy Rafała Bruskiego. List odczytała Pani Dyrektor BCOPiW Dorota Glaza. Następnie przyszłym mamom życzenia 
złożyła Pani Katarzyna Florek Przewodnicząca Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy.

Macierzyństwo jest jedną z najstarszych i niewątpliwie najważniejszych ról świata. To wspaniały dar i najpiękniejsza, choć 
niełatwa przygoda życia. Jedno jest pewne: to doświadczenie nieporównywalne z żadnym innym.

Z macierzyństwem zawsze wiąże się szereg pytań i wątpliwości, które nurtują przyszłe mamy, zarówno te po raz pierwszy 
jak i kolejny raz będące w ciąży. Położne specjalistki podczas wydarzenia poruszyły tematy związane z ciążą, porodem i ma-
cierzyństwem, a podczas panelu dyskusyjnego Oddziałowe z porodówek (czterech szpitali) udzieliły odpowiedzi na nurtujące 
Panie w ciąży pytania.

W przerwie między panelami można było skorzystać z  cateringu złożonego ze zdrowej żywności i okolicznościowego 
tortu. Na koniec wydarzenia przyszłym mamom życzono szczęśliwego rozwiązania i jeszcze szczęśliwszego macierzyństwa 
oraz otrzymały upominki i kwiaty.

Międzynarodowy Dzień Kobiet (w ciąży)
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Dnia 6 czerwca 2024 w auli Urzędu Wojewódzkiego odby-
ły się obchody z Okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki 
i Krajowego Dnia Położnej.

Po wprowadzeniu sztandaru i  odśpiewaniu hymnu 
Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych, 
Katarzyna Florek, powitała wszystkich zgromadzonych, 
a zwłaszcza przybyłych gości: z ramienia Wojewody, Dyrekto-
ra Wydziału Zdrowia p. Dorotę Doktór, Wiceprzewodniczącą 
Rady Miasta Elżbietę Rusielewicz, Dyrektora Kujawsko-Po-
morskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 
Zdrowia Agnieszkę Bańkowską, a  także przedstawicieli Sa-
morządu:

• Wiceprezesa Naczelnej Rady Pielęgniarek i  Położ-
nych Andrzeja Tytułę

• Sekretarza NRPiP Kamillę Gólcz
• Przewodniczącą ORPiP we Włocławku Beatę Błasz-

kiewicz
• Przewodniczącą ORPiP w Szczecinie Gabrielę Hoffman
• Przewodniczącego ORPiP w Słupsku Sebastiana Irzy-

kowskiego
• Przewodniczącą Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej 

Izby Inżynierów Budownictwa Renatę Staszak
• Wicedziekana Okręgowej Izby Radców Prawnych Ma-

cieja Penczerzyńskiego
Składając życzenia z okazji Międzynarodowego Dnia Pie-

lęgniarki i Położnej Przewodnicząca ORPIP Katarzyna Florek 
zaznaczyła, że pielęgniarstwo i położnictwo w najstarszych 
swoich formach jest tak stare, jak ludzkość. Profesjonalne, 
nowoczesne pielęgniarstwo oraz szkolnictwo pielęgniarskie 
powstało na przełomie XIX i XX wieku w Europie i Ameryce 
Północnej, a  jego pionierką była Florencja Nightingale. To 
ona pierwsza stwierdziła, że pielęgniarstwem muszą zajmo-
wać się osoby odpowiednio wyszkolone. Dzięki Jej staraniom 
w 1860 r. została otwarta w Londynie pierwsza szkoła pielę-
gniarstwa o przemyślanym programie kształcenia.

Współczesne pielęgniarki i pielęgniarze, położne i położ-
ni, bo ten zawód od lat przestał być domeną kobiet, to osoby 
z wyższym wykształceniem.

Na przestrzeni lat rola pielęgniarki i położnej uległa wiel-
kim przeobrażeniom.

W przeszłości nasze zawody koncentrowały się głównie na 
pielęgnowaniu w chorobie, dzisiaj domeną jest pielęgnowanie 
w zdrowiu i  chorobie, pomoc w zaspokajaniu potrzeb zdro-
wotnych człowieka, samodzielne świadczenie złożonej opieki 
pielęgniarskiej, współpraca zespołowa, udział w procesie tera-

peutycznym, ordynowanie leków, samodzielne kierowanie na 
badania diagnostyczne, podejmowanie decyzji w leczeniu ran, 
czy wywiad i wykonywanie badań fizykalnych.

Jak co roku z okazji urodzin pielęgniarki Florence Nightin-
gale oraz położnej Stanisławy Leszczyńskiej, w  hołdzie tym 
jakże zasłużonym osobom obchodzimy nasze święta.

To w  tym czasie najczęściej dostrzegani jesteśmy jako 
wyjątkowe osoby. Reprezentujemy zawody bez których sys-
tem ochrony zdrowia nie istnieje. Jakże potrzebni, na co dzień 
zabiegani, pod ciężarem własnych problemów staramy się 
z cierpliwością i szacunkiem rozwiązywać problemy innych. Dzi-
siaj jesteśmy w zupełnie innym miejscu niż pielęgniarstwo 30 i 20 
lat temu. Profesjonalni, z dużym doświadczeniem podejmujemy 
coraz to nowe wyzwania, cieszymy się zaufaniem pacjentów, je-
steśmy coraz bardziej samodzielni i odpowiedzialni.

Przewodnicząca podziękowała całej grupie zawodowej 
pielęgniarek i  położnych, za profesjonalizm, oddanie i  po-
święcenie. Każde święto jest niepowtarzalnym momentem 
i  wspaniałą okazją aby docenić osiągnięcia, złożyć gratulacje 
podziękowania.

W  imieniu ORPiP w  Bydgoszczy oraz własnym, Prze-
wodnicząca złożyła życzenia, abyśmy byli mądrym i  silnym 
środowiskiem, które szanuje się wzajemnie i zna swoją wartość.

Życzyła także wsparcia ze strony współpracowników 
i  pracodawców, uśmiechu i  szacunku ze strony pacjentów, 
zdrowia i energii do spełniania marzeń .

Wyróżniającym się swoją pracą na rzecz chorych i  po-
trzebujących, ale także tym, pielęgniarkom, pielęgniarzom 
i położnym, którzy poświęcają swój wolny czas na pracę sa-
morządową wręczono odznaczenia.

Najwyższe wyróżnienie nadawane przez Naczelną Radę 
Pielęgniarek i  Położnych, za pracę na rzecz chorych i  cier-
piących, w postaci Statuetki Cierpiącym Przywrócić Nadzieję 
przyznano pielęgniarce Teresie Pisarczyk. Statuetkę wręczył 
wiceprezes NRPiP Andrzej Tutuła.

Złote odznaczenie zasłużony dla samorządu pielęgniarek 
i położnych w Bydgoszczy otrzymali:

• Grażyna Adrych
• Katarzyna Cierzniakowska
• Beata Czerniak
• Bogumiła Hirt-Nowak
• Violetta Jędykiewicz
• Danuta Kurka
• Aleksandra Piątek
• Aleksandra Szczypiorska

Obchody Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki 
oraz Krajowego Dnia Położnej 

organizowane przez OIPiP w Bydgoszczy.
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• Danuta Zroślak
Srebrne odznaczenie zasłużony dla samorządu pielę-

gniarek i położnych w Bydgoszczy otrzymali
• Maria Andryańczyk
• Maria Bigorowska
• Anna Burak
• Dorota Forjas
• Ilona Grzeszak
• Rozalia Gutowska
• Aleksandra Guzińska-Gonia
• Zofia Jędrusik
• Małgorzata Kilichowska
• Ewa Kwiatkowska
• Jolanta Lewandowska
• Barbara Przybysz-Tafelska
• Halina Sieradzka
• Lidia Wika
• Bogumiła Zgorzelak
• Waldemar Ciechanowski
Brązowe odznaczenie zasłużony dla samorządu pielę-

gniarek i położnych w Bydgoszczy wręczono:
• położnej Katarzynie Barszczyk
• pielęgniarkom:
• Barbarze Cichockiej
• Wiesławie Jagodzińskiej
• Beacie Mołdoch
• Katarzynie Nass
• Violettcie Rogowskiej
• Beacie Sobieszczyk
• Ewie Szynkiewicz
• pielęgniarzowi Piotrowi Kowalskiemu
Medalem Złoty Laur za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 

pielęgniarstwa/położnictwa jako wyraz uznania umiejętno-
ści i kompetencji uhonorowano:

• pielęgniarkę Renatę Jabłońską
• położną Lubomirę Klawiter-Pabiszak
• pielęgniarkę Justynę Kubiak
• pielęgniarza Damiana Czarneckiego
Honorowe Odznaczenie Samorządu Pielęgniarek i  Po-

łożnych, które przyznawane jest instytucjom lub osobom za 
wspieranie swoim działaniem OIPiP w Bydgoszczy otrzymała 
pielęgniarka Alina Słysz

Odznaczenia Złoty Czepek Przewodnicząca OIPiP Kata-
rzyna Florek wręczyła :

1. Pielęgniarkom i  położnym ze Szpitala Uniwersytec-
kiego Nr 1 im. dr A. Jurasza w Bydgoszczy

• piel. Bolesławie Hałajczak
• piel. Aleksandrze Jurek
• poł. Wiesławie Stefaniak-Gromadka
• piel. Teresie Świątkowskiej

• piel. Marzenie Wawrzyniak
2. Pielęgniarkom i  położnym ze Szpitala Uniwersytec-

kiego Nr 2 im. dr Jana Biziela w Bydgoszczy
• piel. Marzenie Repulak
• piel. Katarzynie Russ
• piel. Alinie Stodolskiej
• piel. Agnieszce Tylickiej
• piel. Hannie Wielińska -Zawodnej
• poł. Krzysztofowi Kubera
3. Pielęgniarkom ze Szpitala MSWiA w Bydgoszczy
• Piel. Dorocie Bartylak
• Piel. Elżbiecie Bielickiej
• Piel. Jolancie Kocińskiej
• Piel. Ewie Kociorskiej
• Piel. Arlecie Semrau
• Piel. Marii Teresie Skiba
• Piel. Elżbiecie Stelmaczenok
• Piel. Marioli Wnęk
4. Pielęgniarkom i położnej z 10 Wojskowego Szpitala 

Klinicznego z Polikliniką w Bydgoszczy :
• piel. Elżbiecie Pankanin
• piel. Ludomile Popielarz
• piel Katarzynie Smoła
• piel. Violettcie Dylewskiej
• piel. Joannie Affelskiej
• piel. Bernadettcie Flitta-Kowalskiej
• piel. Marcie Wyciszkiewicz
• poł. Elżbiecie Jarczok
5. Pielęgniarkom i  pielęgniarzowi z  Kujawsko-Pomor-

skiego Centrum Pulmonologii w Bydgoszczy
• Sylwii Gliszczyńskiej
• Alicji Rumież
• Dorocie Czajkowskiej
• Beacie Krause
• Bogusławie Szczepanik
• Dariuszowi Pasieka
6. Pielęgniarkom z Wojewódzkiego Szpitala Dziecięce-

go w Bydgoszczy
• Grażynie Nowakowskiej
• Danucie Głowackiej
• Gabrieli Pawlak
• Joannie Sznajder
• Elżbiecie Brzozowskiej
7. Pielęgniarkom z Centrum Onkologii oraz NZOZ PALL 

MED SUE RYDER w Bydgoszczy;
• Beatcie Badziąg
• Danucie Króliczewskiej
• Marioli Maślińskiej
• Joannie Jędrzejczyk
• Edycie Szortyka
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• Marioli Gorajewskiej
• Annie Groń
8. Pielęgniarkom i położnym z Wielospecjalistycznego 

Szpitala Miejskiego w Bydgoszczy.
• poł. Marii Magdalenie Tuczyńskiej
• piel. Alicji Mikołajewskiej
• piel. Alicji Szydłowskiej
• piel. Annie Roszak
• piel. Magdalenie Borowiec
• piel. Renacie Kleemann
• poł. Marii Westfal
• piel. Kindze Kantowicz
• piel. Annie Kilińskiej
• poł. Annie Kilaszewskiej
9. Pielęgniarkom ze Szpitala Wielospecjalistycznego 

im. dr Błażka w Inowrocławiu :
• Teresie Malickiej Daca
• Lucynie Tomickiej
• Kindze Patyk
• Jolancie Wojtarskiej
• Katarzynie Kamper
• Grażynie Frątczak
• Agnieszce Szydłowskiej
• Bogusławie Brzezińskiej
• Beacie Pawlak
10. Pielęgniarkom i Położnym z Nowego Szpitala w Na-

kle i Szubinie sp. z o.o.
• piel. Hannie Kolinskiej
• piel. Małgorzacie Przybyłka
• piel. Annie Czaplińskiej
• piel. Krystynie Grobelnej
• piel. Joannie Kosińskiej
• piel. Jolancie Erlich
• poł. Bożenie Wencka
11. Pielęgniarkom z Pałuckiego Centrum Zdrowia w Żninie;
• Krystynie Pełczyńskiej
• Hannie Kwiatkowskiej
• Małgorzacie Karwańskiej
12. Pielęgniarkom ze Szpitala w Więcborku;
• Ewie Stachowicz
• Ewie Buławie
• Barbarze Ludwikowskiej
13. Pielęgniarce ze Szpitala Tucholskiego
• p. Ewie Olter
14. Pielęgniarkom i Położnym z SP ZOZ Szpitala Powiato-

wego w Mogilnie
• piel. Teresie Jerzak
• piel. Beacie Niepsuj
• piel. Wiesławie Piwowarskiej

• piel. Danucie Nowaczyk
• piel. Krystynie Nowakowskiej
• poł. Marii Pińskiej
• poł. Barbarze Stube
15. Pielęgniarkom i Położnym z Nowego Szpitala w Świeciu:
• Magdalenie Sawala
• Justynie Rasmus
• Katarzynie Grobelnej
• Małgorzacie Wiśniewskiej
16. Pielęgniarkom z  Miejsko-Gminnej Przychodni 

w Świeciu:
• Bożenie Jezierskiej
• Jolancie Cichockiej
17. Pielęgniarkom z Wojewódzkiego Szpitala Psychicznie 

i Nerwowo Chorych w Świeciu:
• Grażynie Dąbrowskiej
• Joannie Gładek
• Małgorzacie Jasiniewskiej
• Annie Kozłowskiej
• Lucynie Mindykowskiej
• Marii Piór
• Edycie Rydzewskiej
Złotym Czepkiem uhonorowano również Pielęgniarki 

i Położne placówek Podstawowej Opieki Zdrowotnej i  Indy-
widualnych Praktyk

• Violetta Flakowska – pielęgniarka Przychodnia Okole 
Bydgoszcz

• Maria Sztylke – pielęgniarka DPS w Tonowie
• Urszula Wiśniewska – piel. środowiska nauczania 

i wychowania w Janowcu Wielkopolskim
• Marianna Holz – pielęgniarka Przychodnia Ogrody 

Bydgoszcz
• Lucyna Wojtasińska – pielęgniarka Międzygminny 

Ośrodek Opiekuńczy w Pruszczu
• Irena Stępniewska - pielęgniarka Indywidualna Prak-

tyka Pielęgniarska
• Mirosława Uczyńska.- położna Indywidualna Prakty-

ka Położnicza
• Urszula Stachowiak – pielęgniarka NZOZ Nasza Przy-

chodnia Kcynia
• Aneta Mróz – pielęgniarka NZOZ Żarczyn
• Zofia Kuklińska – pielęgniarka Przychodnia Rodzinna 

Żnin
• Maria Czechyra – pielęgniarka NZOZ Przychodnia 

Lekarska w Rogowie
• Barbara Gołębiowska – pielęgniarka Medycyna 

Szkolna Indywidualna Praktyka
• Jadwiga Nowakowska – pielęgniarka Medycyna 

Szkolna Indywidualna Praktyka
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Po uroczystym wręczeniu odznaczeń, złożonych gra-
tulacjach i  podziękowaniach w  imieniu odznaczonych 
wyprowadzono sztandar.

Dalsza część uroczystości odbywała się w  Kinoteatrze 

Adria, gdzie zebranych bawił , znany wszystkim Piotr Bałtro-
czyk w stand –up „Starość nie jest dla mięczaków”.

Humor i dowcip prowadzącego wywołał uśmiech na twa-
rzach zebranych, który niech pozostanie nie tylko od święta.
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W dniu 10.05.2024r z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek oraz Krajowego Dnia Położnej odbyło się spotkanie w P 
.C. Z. w Żninie w obecności Starosty Powiatu Żnińskiego Zbigniewa Jaszczuka oraz Prezesa Zarządu Dyrektora Pałuckiego 
Centrum Zdrowia w Żninie Macieja Hoppe. Jak co roku wręczono okolicznościowe dyplomy wraz z gratulacjami za wzorową 
pracę osobom, które przez ostatni rok kalendarzowy podniosły swoje kwalifikacje zawodowe.

Obchody Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki 
oraz Krajowego Dnia Położnej w Żninie.
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21 maja 2024 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu odbyło się posiedzenie Rady Dialogu Społecznego, w którym 
z ramienia Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy udział wzięła Przewodnicząca Katarzyna Florek. Spotkaniu 
przewodniczyła Ewa Jędzura Przewodnicząca Zespołu ds. Ochrony Zdrowia przy K-P WRDS.

Tematem przewodnim było omówienie sytuacji zabezpieczenia społeczeństwa w opiekę pielęgniarsko-położniczą w Wo-
jewództwie Kujawsko-Pomorskim w aspekcie procedowanego Projektu Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej o zmianie ustawy 
o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach lecz-
niczych.

Kolejnym omawianym problemem były braki kadrowe personelu pielęgniarskiego, ale także nie stosowanie ustawy o naj-
niższym wynagrodzeniu wobec pielęgniarek z Wojewódzkiego Szpitala dla Psychicznie i Nerwowo Chorych w Świeciu.

Posiedzenie Rady Dialogu Społecznego
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Serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w konferencji organizowanej w Bydgoszczy przez nasze koleżanki pielę-
gniarki z Centrum Onkologii. Wydarzenie to miało miejsce w Hotelu City w dniach 23-25 maja 2024r.,na które przybyło ponad 
200 pielęgniarek z całej Polski. Z pewnością możemy się pochwalić wysoko profesjonalną opieką pielęgniarską, nowinkami 
w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego, wymianą doświadczeń, a przede wszystkim naszym pięknym miastem.

Składam gratulacje wszystkim Paniom zaangażowanym w zorganizowanie tego wydarzenie, a  szczególnie Pani Prezes 
Oddziału Terenowego PSPO w Bydgoszczy mgr Danucie Króliczewskiej.

XXVI Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Szkoleniowa
Polskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek Onkologicznych
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10 maja 2024r. posiedzenie Kujawsko-Pomorskiego Porozumienia Samorządów Zaufania Publicznego w Bydgoskiej Izbie 
Lekarskiej, która w tym roku objęła Prezydencję.

Posiedzenie Kujawsko-Pomorskiego 
Porozumienia Samorządów Zaufania Publicznego 

oraz informacja o konferencji pt.” Jan Biziel lekarz i społecznik”

Tego samego dnia w Bydgoskiej Izbie Lekarskiej odbyła się Konferencja pt.” Jan Biziel lekarz i społecznik”. Wydarzenie 
zostało zorganizowane z okazji 90. rocznicy śmierci zasłużonego dla naszego miasta człowieka. Wykład inauguracyjny wy-
głosił członej rodziny Jana Biziela prof. Lechosław Dworak, który przybliżył wszystkim obecnym postać dr Jana na podstawie 
rodzinnych zdjęć, pamiętników i wspomnień.
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Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka, Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych ufundowała dzieciom naszych człon-
ków spotkanie w Multikinie. Zarówno starsze dzieci jak i młodsze znalazły coś dla siebie. Pociechy bawiły się w dwóch grupach, 
miały zabawy animacyjne, w sumie udział w zabawie wzięło 300 dzieci.

Międzynarodowy Dzień Dziecka
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W  dniach 16-17 maja 2024 odbyła się Międzynarodowa 
Konferencja na temat: ,,Zaawansowana praktyka pielęgniarek 
i położnych wartością dla pacjenta, systemu i płatnika’’. Jako 
miejsce spotkania wybrano Europejskie Centrum Solidar-
ności w  Gdańsku. Organizatorami wydarzenia byli Gdański 
Uniwersytet Medyczny i Naczelna Izba Pielęgniarek i Położ-
nych. Wśród zaproszonych gości była Minister Zdrowia Izabela 
Leszczyna, JM Rektor Gdańskiego Uniwersytetu Gdańskiego 
prof. dr. hab. Marcin Gruchała oraz Paul de Reave Sekretarz 
Generalny Europejskiej Federacji Stowarzyszeń Pielęgniar-
skich. Jako uczestnicy konferencji mogliśmy dowiedzieć jak 
wygląda praca pielęgniarki i położnej zaawansowanej prak-
tyki w  innych krajach (Irlandia, Szwajcaria, Cypr, Kosowo, 
Hiszpania). Wykładowcy podzielili się swoimi doświadczenia-
mi wdrażania APN (Advaced Practice Nurse) w  ich krajach, 
opowiadali o  uwarunkowaniach prawnych, minimalnych 
standardach dotyczących przygotowania i edukacji APN do 
praktyki klinicznej. Przedstawiono mnóstwo dowodów, jak 
wdrożenie APN przynosi korzyść w  systemie, ale przede 
wszystkim choremu i  jego rodzinie. Dużo miejsca na konfe-
rencji poświęcono zagadnieniom preskrypcji pielęgniarskiej. 
Według danych z 2023 roku przedstawionych przez prelegen-
ta Grażynę Wójcik- przewodniczącą Polskiego Towarzystwa 
Pielęgniarskiego z 230. tysięcy aktywnych zawodowo pielę-
gniarek tylko 5568. wystawia recepty. Swoimi osiągnięciami 
pochwaliły się również pielęgniarki z placówek ochrony zdro-
wia w  Polsce. Pomimo, iż w  naszym kraju nie ma jeszcze 

prawnie uregulowanej pielęgniarki zaawansowanej praktyki 
to podejmowane są pierwsze próby zaimplementowania 
do praktyki pielęgniarskiej usług całkowicie samodzielnych 
świadczeń na rzecz pacjenta. Dla zainteresowanych odbywały 
się warsztaty prowadzone przez pielęgniarki zaawansowanej 
praktyki z Irlandii i Wielkiej Brytanii. Jeden z warsztatów po-
święcony był preskrypcji pielęgniarskiej w naszym kraju. Jakie 
wyzwania praktyczne i prawne niesie za sobą ordynowanie 
i  wypisywanie recept omawiał Jerzy Krukowski, nauczyciel 
akademicki z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Na za-
kończenie obrad została podpisana przez reprezentantów 
konferencji (NIPiP, PTP, GUM i  OZPiP) Deklaracja Gdańska 
2024, która wzywa do podjęcia prac legislacyjnych mających 
na celu efektywne wykorzystanie zasobów ludzkich, w  tym 
pielęgniarek i położnych. Według autorów wdrożenie do sys-
temu pielęgniarki zaawansowanej praktyki przyniesie korzyść 
pacjentom i  systemowi opieki zdrowotnej. Pismo zostało 
przekazane Minister Zdrowia 22. maja 2024 roku. Uczestni-
kom konferencji i nam wszystkim pozostaje mieć nadzieję, że 
wdrożenie APN jest już na wyciągnięcie ręki. Obecnie trwają 
pracę nad zmianą ustawy o  zawodach pielęgniarki i  położ-
nej, gdzie już będą zapisy dotyczące uzyskania tytułu APN. 
Podsumowując wyrażam ogromne zadowolenie mogąc 
uczestniczyć w  tej konferencji, która była pewnego rodzaju 
novum w  środowisku pielęgniarskim. Dzięki wystąpieniom 
tak znakomitych prelegentów możemy zdobyć wiedzę i  ko-
rzystać z doświadczeń innych.

Międzynarodowa Konferencja na temat: ,
,Zaawansowana praktyka pielęgniarek

i położnych wartością dla pacjenta, systemu i płatnika’’.
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Planowane szkolenia dla pielęgniarek i położnych – 2024/2025 rok

Grupa zawodowa Nazwa szkolenia
Planowany

termin
rozpoczęcia

Planowana 
termin

zakończenia

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Edukator 
w chorobach układu krążenia 2024-10-09 2024-11-30

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Endoskopia 2024-10-02 2024-12-11

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Leczenia ran dla pielęgniarek* - brak 
wolnych miejsc 2024-09-11 2024-11-13

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Leczenia ran dla pielęgniarek* - brak 
wolnych miejsc 2024-10-16 2024-12-11

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Leczenia ran dla pielęgniarek* 2025-02-12 2025-04-30

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Opieka nad pacjentem 
z chorobami układu oddechowego 2024-09-11 2024-11-27

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Pielęgnowanie 
pacjenta dorosłego wentylowanego mechanicznie* 2025-01-08 2025-03-26

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Szczepienia ochronne -
brak wolnych miejsc 2024-09-20 2024-10-30

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Szczepienia ochronne 2024-11-15 2025-01-15

pielęgniarki Kurs specjalistyczny Żywienie 
dojelitowe i pozajelitowe dla pielęgniarek* 2024-11-29 2025-02-19

pielęgniarki Kurs kwalifikacyjny 
w dziedzinie ochrony zdrowia pracujących 2025-06-11 2025-12-10

pielęgniarki
Kurs kwalifikacyjny w dziedzinie 

pielęgniarstwa anestezjologicznego 
i intensywnej opieki

2025-05-28 2025-10-22

pielęgniarki Kurs kwalifikacyjny w dziedzinie 
pielęgniarstwa operacyjnego 2024-09-20 2025-03-12

pielęgniarki Kurs kwalifikacyjny w dziedzinie 
pielęgniarstwa rodzinnego dla pielęgniarek 2024-11-22 2025-05-15

pielęgniarki Kurs kwalifikacyjny w dziedzinie 
pielęgniarstwa środowisko nauczania i wychowania 2024-11-27 2025-05-21

pielęgniarki
Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie 
pielęgniarstwa anestezjologicznego 

i intensywnej opieki
2025-11-22 2026-05-31

pielęgniarki Szkolenie specjalizacyjne 
w dziedzinie pielęgniarstwa internistycznego 2024-11-22 2026-05-31

pielęgniarki Szkolenie specjalizacyjne 
w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego 2024-11-22 2026-05-31

pielęgniarki Szkolenie specjalizacyjne 
w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego 2024-11-22 2026-05-31

pielęgniarki Szkolenie specjalizacyjne 
w dziedzinie pielęgniarstwa operacyjnego 2024-10-04 2026-05-31

pielęgniarki Szkolenie specjalizacyjne 
w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego 2024-11-22 2026-05-31

pielęgniarki Szkolenie specjalizacyjne 
w dziedzinie pielęgniarstwa psychiatrycznego 2024-11-22 2026-05-31

pielęgniarki
Szkolenie specjalizacyjne 

w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego 
dla pielęgniarek

2024-11-22 2026-05-31



Biuletyn informacyjny nr 1/2024 37

*szkolenia bezpłatne dla członków OIPiP w Bydgoszczy regularnie opłacających składki.

Grupa zawodowa Nazwa szkolenia
Planowany

termin
rozpoczęcia

Planowana 
termin

zakończenia

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Edukator w cukrzycy* -
brak wolnych miejsc 2024-09-18 2024-12-11

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Edukator w cukrzycy* 2025-02-05 2025-04-23

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Ordynowanie leków i wypisywanie 
recept - część I 2024-09-25 2024-11-06

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Ordynowanie leków i wypisywanie 
recept - część II 2024-09-25 2024-11-06

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Resuscytacja krążeniowo-oddechowa* 2024-10-11 2024-11-30

pielęgniarki i położne
Kurs specjalistyczny Resuscytacja 

oddechowo-krążeniowa noworodka* * - 
brak wolnych miejsc

2024-10-02 2024-11-27

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Resuscytacja 
oddechowo-krążeniowa noworodka* 2025-02-12 2025-05-07

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny 
Wsparcie psychologiczne pacjenta i jego rodziny 2024-09-27 2024-11-20

pielęgniarki i położne

Kurs specjalistyczny 
Wykonanie i interpretacja 

zapisu elektrokardiograficznego u dorosłych* - 
brak wolnych miejsc

2024-09-20 2024-11-20

pielęgniarki i położne
Kurs specjalistyczny 

Wykonanie i interpretacja 
zapisu elektrokardiograficznego u dorosłych*

2024-11-29 2025-02-05

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Wywiad i badanie fizykalne* - 
brak wolnych miejsc 2024-09-13 2024-10-30

pielęgniarki i położne Kurs specjalistyczny Wywiad i badanie fizykalne* 2025-03-05 2025-05-28

pielęgniarki i położne Szkolenie specjalizacyjne 
w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego 2024-11-15 2026-05-31

położne Kurs kwalifikacyjny 
w dziedzinie pielęgniarstwa operacyjnego 2024-09-21 2025-02-19

położne
Kurs kwalifikacyjny 

w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego 
i intensywnej opieki w położnictwie i ginekologii*

2024-09-06 2025-02-12

położne Kurs kwalifikacyjny 
w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego dla położnych 2024-11-22 2025-05-15

położne Kurs specjalistyczny Diagnostyka ultrasonograficzna 
w położnictwie i ginekologii dla położnych 2024-09-25 2024-12-04

położne Kurs specjalistyczny Leczenie ran dla położnych* 2024-10-02 2024-11-13

położne Kurs specjalistyczny Monitorowanie dobrostanu płodu 
w czasie ciąży i podczas porodu 2024-09-26 2024-12-18

położne Kurs specjalistyczny Szczepienia ochronne dla położnych - 
brak wolnych miejsc 2024-09-20 2024-10-30

położne Kurs specjalistyczny Szczepienia ochronne 2024-11-15 2025-01-15

położne Szkolenie specjalizacyjne 
w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego dla położnych 2024-11-22 2026-05-31

położne
Szkolenie specjalizacyjne 

w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego 
dla położnych

2024-11-22 2026-05-31



Koleżance
ELŻBIEcIE 

GBUREK

Wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci teścIa

składają
Pracownicy Przychodni Tatrzańskiej

Naszej Koleżance 
MARII 

cISZMOWSKIEJ

,„Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci” 
/Wisława Szymborska/

Składamy wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci taty

Zespół Kliniki Medycyny Ratunkowej 
Szpitala Uniwersyteckiego nr 1 w Bydgoszczy

KONDOLENCJE

POŻEGNANIA

„…Śmierć tak punktualna, że zawsze nie w porę…”
/ks. Jan Twardowski/

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie i Bliskim

Śp. Heleny Goltz
Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału chorób Wewnętrznych

w latach 1976-1994r
która całe zawodowe życie związała z pacjentami i żnińskim szpitalem.

składają
Zarząd, Naczelna Pielęgniarka oraz Pracownicy
Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Żninie

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie i Bliskim
z powodu śmierci

Śp. Danuty Dmoch
zmarła w wieku 90 lat

Wieloletni pracownik oraz Naczelna Pielęgniarka Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego w Bydgoszczy. 
Została zapamiętana jako dobry i empatyczny człowiek.

Pogrzeb odbył się 1 czerwca 2024r.

składa
Koło emerytowanych pielęgniarek i położnych

przy OIPiP w Bydgoszczy
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Koleżance 
KATARZYNIE  

BAJER

Wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci MaMy

składają Koleżanki i Koledzy 
z 10 Wojskowego Szpitala Klinicznego  
z Polikliniką SP ZOZ  
w Bydgoszczy

Koleżance
EWIE 

KARWEcKIEJ

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia

z powodu śmierci Brata

składają Koleżanki i Koledzy 
z Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego  
im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy

Koleżance 
BARBARZE  

NALIWAJSKIEJ

Wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci taty

składają Koleżanki i Koledzy 
z 10 Wojskowego Szpitala Klinicznego  
z Polikliniką SP ZOZ  
w Bydgoszczy

Koleżance 
BEAcIE 

BIAŁEcKIEJ

Wyrazy współczucia

z powodu śmierci teścIa

składają Koleżanki I Koledzy 
z Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii Dziecięcej 
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego z Bydgoszczy
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Zespół Informacyjno – promocyjny 
Okręgowej rady pielęgniarek i położnych w Bydgoszczy 

informuje,

Zespół Informacyjno – Promocyjny Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych 
w Bydgoszczy informuje, że w celu usprawnienia komunikacji dotyczącej publikacji 
treści (ogłoszenia, wydarzenia, kondolencje itp.) na stronie internetowej, w biule-
tynie oraz na oficjalnym fanpage’u  portalu społecznościowego Facebook został 
utworzony adres e-mail celem przesyłania w/w informacji:

redakcja@oipip.bydgoszcz.pl

Jednocześnie zastrzegamy sobie prawo do odmowy publikacji przesłanych tre-
ści bez podania powodu.

Przyjęcie treści do publikacji w biuletynie i/lub potwierdzenie publikacji ogłosze-
nia na stronie internetowej czy też Facebook’u  zawsze potwierdzamy e-mailem 
zwrotnym.



Biuletyn informacyjny nr 1/2024 41


